
Приложение 1
к Распоряжению №  1081/ВН 
от «4» августа 2025 г.

Распорядок дня
в Духовном училище по подготовке регентов и иконописцев 

Калужской Епархии Русской Православной Церкви 
на 2025-2026 учебный год

07:30
08:00
08:30

09:00- 10:30 
10:40-12:10 

12:15
12:40- 14:10 
14:20- 15:50 
16:00- 16:15 
16:20- 18.00 
18:00- 19:45 

20:00 
20:20

20:45 - 22:00 
22:30 
23:00

Подъём
Утренние молитвы 
Завтрак 
1 -е занятие
2- е занятие 
Обед
3- е занятие
4- е занятие 
Полдник
Свободное время (при отсутствии 5-ой пары) 
Самоподготовка (дополнительные занятия) 
Ужин
Вечерние молитвы 
Послушания 
Отход ко сну 
Отбой

7:30
8:15

11:30
12:00-14:30

16:00
15:00-16:30

17:00
20:00
20:20
22:30
23:00

Суббота
Подъём
Утренние молитвы.
Сводный хор - Часы и Божественная Литургия в Свято-Троицком кафедральном 
соборе.
Обед
Спевка хора Непоющие -  генеральная уборка помещений
Полдник
Свободное время
Всенощное бдение в Свято-Троицком кафедральном соборе 
Ужин
Вечерние молитвы 
Отход ко сну 
Отбой

Воскресение и праздничные дни
7:30 Подъем
8:15 Утренние молитвы

Часы и Божественная Литургия в Свято-Троицком кафедральном соборе 
11:30 Обед

12:00 - 18:00 Свободное время 
16:00 Полдник

18:00-20:00 Свободное время (
20:00 Ужин
20:20 Вечерние молитвы
22:30 Отход ко сну
23:00 Отбой

Ректор тоиерей Иоанн Паюл

2


