

**Распорядок дня
в Духовном училище по подготовке регентов и иконописцев
Калужской Епархии Русской Православной Церкви
на 2025-2026 учебный год**

07:30	Подъём
08:00	Утренние молитвы
08:30	Завтрак
09:00 - 10:30	1-е занятие
10:40 - 12:10	2-е занятие
12:15	Обед
12:40 - 14:10	3-е занятие
14:20 - 15:50	4-е занятие
16:00 - 16:15	Полдник
16:20 - 18:00	Свободное время (при отсутствии 5-ой пары)
18:00 - 19:45	Самоподготовка (дополнительные занятия)
20:00	Ужин
20:20	Вечерние молитвы
20:45 - 22:00	Послушания
22:30	Отход ко сну
23:00	Отбой

Суббота

7:30	Подъём
8:15	Утренние молитвы.
	Сводный хор - Часы и Божественная Литургия в Свято-Троицком кафедральном соборе.
11:30	Обед
12:00 - 14:30	Спевка хора
16:00	Полдник
15:00 - 16:30	Свободное время
17:00	Всенощное бдение в Свято-Троицком кафедральном соборе
20:00	Ужин
20:20	Вечерние молитвы
22:30	Отход ко сну
23:00	Отбой
	Непоющие – генеральная уборка помещений

Воскресение и праздничные дни

7:30	Подъем
8:15	Утренние молитвы
	Часы и Божественная Литургия в Свято-Троицком кафедральном соборе
11:30	Обед
12:00 - 18:00	Свободное время
16:00	Полдник
18:00 - 20:00	Свободное время
20:00	Ужин
20:20	Вечерние молитвы
22:30	Отход ко сну
23:00	Отбой

Ректор



протоиерей Иоанн Паюл